نام
روســتای زردوئی تا حدود ۲۰۰ سال
پیش آتورگه بوده اســت که بعدها به
زردوئی تغییر نام یافت. بنابراین اولین
یکجانشــینان هورامان، اجــداد مردم

زردوئی هستند.
راه آهن سراسری ایران

پیشــینه احــداث و بهره برداری
موفق نخســتین راه آهــن در ایران به
دوره قاجار در سال ۱۲۲۷ خورشیدی
)۱۸۴۸ میلادی( از رشت به بندر پیربازار
و بنــدر انزلی بازمی گردد و بقایای این
مســیر هنوز در مسیر رشت به پیربازار
و یــک لوکوموتیو بخــار در محوطه
اداره کل بنــادر اســتان گیلان وجود
دارد. ایجاد راه آهن سراســری در ایران
همواره یکی از آرزوهای بزرگ و ملی
محسوب می شــد و با اینکه در حدود
نیم قرن کوشش هایی برای تحقق آن به
عمل آمده بود، تحقق کامل این آرزوی
ملی تا ســال ۱۳۰۶ به طول انجامید.